国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务行政处罚事项告知书
南市税二稽罚告〔2018〕61号

广西瀚尧商贸有限公司（统一社会信用代码：9145010531029194XP）：

对你公司的税务行政违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2016年12月21日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。

（二）抵扣进项税额情况

1. 你公司2016年1-3月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票25份。2016年1月取得南京浩慧福贸易有限公司开具的货物名称为钢材的增值税专用发票1份，发票代码：3200152130，发票号码：23270418；2016年1月取得上海睿泓珠宝有限公司开具的货物名称为Au99.99标准黄金的增值税专用发票8份，发票代码：3100153130，发票号码： 28091669-28091676；2016年2月取得上海鼎豪实业有限公司开具的货物名称为Au99.99标准黄金的增值税专用发票7份，发票代码：3100153130，发票号码：24152262- 24152268; 2016年2月取得广西月合商贸有限公司开具的货物名称为废钢的增值税专用发票1份, 发票代码：4500153130, 发票号码：00876067; 2016年3月取得上海郡逸金属材料有限公司开具的货物名称为Au99.99标准黄金的增值税专用发票8份, 发票代码：3100153130, 发票号码：37976671- 37976678;以上25份发票金额21019503.42元,税额3573315.57元,价税合计24592818.99元。
2.你公司在没有取得进项增值税专用发票的情况下，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚报进项税额29059.82元，逃避缴纳税款。
（三）开具增值税专用发票情况

你公司2016年向主管税务机关领用增值税专用发票225份， 广西瀚尧商贸有限公司2016年1-3月开具增值税专用发票215份，发票代码：4500153130，发票号码：00216908-00216912五份受票方为深圳市南博万设备开发有限公司,货物名称为钢材、发票代码：4500153130，发票号码：00216913-00216914二份受票方为东莞市博恩元五金制品有限公司,货物名称为钢板、发票代码：4500153130，发票号码：00216915-00216916二份受票方为东莞市珀特实业有限公司,货物名称为钢材、发票代码：4500153130，发票号码：00216917-00216920四份受票方为佛山市顺德区运弘五金机电有限公司，货物名称为钢板、发票代码：4500153130，发票号码：00216921-00216923三份受票方为广州市元晟自动化科技有限公司，货物名称为钢板、发票代码：4500153130发票号码：00216924-00216928五份受票方深圳市景晔交通器材有限公司，货物名称为钢板、发票代码4500153130发票号码：00216929- 00216936八份受票方为佛山市南海雄盈金属制品厂,货物名称为冷板、发票代码4500153130发票号码：00216937-00216945九份受票方为湛江鑫星金属制品有限公司,货物名称为冷板、发票代码4500153130发票号码：00216955-00216959五份受票方为江苏丰泰涂装技术有限公司,货物名称为钢板、发票代码4500153130发票号码：00216960-00216961二份受票方为平顶山市天清环保科技有限公司,货物名称为钢板、发票代码4500153130发票号码：00216962-00216966五份受票方为东莞市神鹰机械设备有限公司,货物名称为钢板、发票代码4500153130发票号码：00216967 -00216980十四份受票方为广西南宁都宁通风防护设备有限公司,货物名称为钢板、发票代码4500153130发票号码：00216981-00216982二份受票方为佛山市岩谷科技有限公司,货物名称为钢板、发票代码4500153130发票号码：00953017-00953091七十五份受票方为广州贝钢洋再生资源回收有限公司,货物名称为废钢、发票代码4500153130发票号码：01258001 -01258017、01258019-01258061六十份受票方为广东烨森贸易发展有限公司,货物名称为钢板加工费发票代码4500153130发票号码：01258062一份受票方为丹阳市瑞超车灯有限公司,货物名称为树脂、发票代码4500153130发票号码：01258063 -01258065三份受票方为临海市金鼎博汽车配件有限公司,货物名称为树脂、发票代码4500153130发票号码：01258066-01258072七份受票方为重庆市倬华物资有限公司,货物名称为冷板、发票代码4500153130发票号码：01258073-01258075三份受票方为杭州圆智金属材料有限公司,货物名称为钢材；以上215份发票开票金额21292417.90元，税额3619711.10元，价税合计24912129.00元。经查询增值税发票电子底账管理系统，上述发票销货清单所填写的货物名称仍是钢材、冷板、树脂、废钢、钢板加工费、钢板。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。开出上述215份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称大部分明显不一致，只有货物名称为钢材、废钢的品名一致，但数量差额巨大:2016年度申报抵扣增值税专用发票上的货物名称为钢材的数量为55.67吨,开出的增值税专用发票上的货物名称为钢材的数量合计为554.39吨, 申报抵扣增值税专用发票上的货物名称为废钢的数量为88.8吨,开出的增值税专用发票上的货物名称为废钢的数量合计为8332.5吨。
发票代码4500153130发票号码：00216946一00216954九份、发票代码4500153130发票号码：01258018
一份，这10份购买的增值税专用发票,没有开票记录。
（四）你公司向税务机关报备的银行存款账户（建设银行的账号45001604757050703266）资金往来信息记录存在异常：

该账号仅有少部分资金往来，存在异常，资金量小,开票金额巨大,且没未发现有支付正常经营应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营的情况。
（五）、根据上海市国家税务局第四稽查局发出的《已证实虚开通知单》（协查编号：631004200180983）证实，上海郡逸金属材料有限公司开具8份增值税专用发票给你公司，发票代码：3100153130，发票号码：37976671-37976678, 涉案发票金额为7304679.71元，税额1241795.56元，价税合计8546475.27元，货物名称为Au99.99标准黄金,确定为虚开发票。
综上，你公司开具上述215份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，或货物品名一致，但数量相差巨大，且无真实的资金收取和支付记录，是在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务不符的增值税专用发票，按照《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）、《自治区国家税务局稽查局关于下发〈非正常商贸企业虚开增值税专用发票税务处理指引（一）〉的通知》（桂国税稽便函〔2016〕54号）的规定，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款的规定。属于虚开发票行为。虚开发票金额21292417.90元，税额3619711.10元，价税合计24912129.00元。
（六）拟处罚意见及依据

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开215份增值税专用发票行为拟处以120000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇一八年十一月二日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：
1